
令和４年１月２６日 

保護者各位 

七尾市教育委員会 

教育長 黒崎 直人 

（ 公 印 省 略 ） 

 

市立学校において新型コロナウイルスの感染が 

確認されたことへの対応について（お願い） 

 

今般、小丸山小学校に在籍する児童４名に、新型コロナウイルスへの感染が

確認され、学校における感染状況の確認、校内の消毒等のため臨時休校の措置

を取りました。 

 

保護者や児童生徒の皆様の不安な気持ちは拝察いたしますが、今回感染され

た方やその家族の置かれている状況にもご配慮いただき、ＳＮＳ等による不当

な差別や偏見等、風評被害が生じないように、個人情報の保護に留意され、慎

重で適切な行動とお子様への指導を切にお願い申し上げます。 

学校における感染症対策については、今後とも、教育委員会が責任をもって

適時適切に対応してまいりますので、何卒ご理解をお願い申し上げます。 

 

なお、毎朝検温し、児童生徒本人のみならず、同居の家族の方に発熱等の症

状がある場合にも、登校を控えていただきますよう改めてお願いいたします。 


